РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26 »декабря   2011  г. №47
г. Лахденпохья

Об изменении типа муниципального
учреждений культуры «Ихальский

культурно-досуговый центр»
             В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,   постановлением Администрации Мийнальского сельского поселения от 21 октября 2010 г. № 48 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений на территории Мийнальского сельского поселения, а также утверждения уставов  муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Администрация Мийнальского сельского поселения
             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Изменить тип муниципального учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр»» на казенное учреждение.
2. Наименование муниципального учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» оставить без изменения.

3. Установить, что основные цели деятельности учреждения при изменении типа сохраняются.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» осуществляет Администрация Мийнальского сельского поселения.

5.  Утвердить прилагаемый Устав муниципального учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» (далее Учреждение) в новой редакции.
6. Уполномочить Милта Наталью Анатольевну, директора Учреждения:

6.1. Представить в установленные законодательством сроки Устав муниципального    учреждения культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» на регистрацию;

6.2. Документы, подтверждающие регистрацию Устава Учреждения в новой редакции, предоставить в Администрацию Мийнальского сельского поселения.

7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальному учреждению культуры «Ихальский культурно-досуговый центр» на очередной финансовый год.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава Мийнальского сельского поселения:                            Г. И. Тимина